

円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事請負契約締結の件  
議決変更の件

令和5年（2023年）2月13日提出

札幌市長 秋 元 克 広

令和3年11月29日議決の円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事  
請負契約締結の件の一部を下記のように変更する。

記

第5項しゅん功期限の部分中「令和5年7月31日」を「令和5年10月3  
1日」に改める。

（理 由）

円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事（主体工事）のしゅん功期限  
を変更するため、本案を提出する。



議案第21号



円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事請負契約締結の件  
令和3年（2021年）11月26日提出

札幌市長 秋 元 克 広

下記により工事請負契約を締結するものとする。

記

- 1 工 事 名 円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事（主体工事）
- 2 工 事 場 所 札幌市中央区宮ヶ丘3番地1
- 3 契 約 金 額 822,800,000円
- 4 契 約 の 相 手 方 札幌市中央区北4条西4丁目1番地  
伊藤組土建株式会社  
代表取締役社長 玉 木 勝 美
- 5 しゅん功期限 令和5年7月31日

（理 由）

円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事（主体工事）の請負契約を締結するため、本案を提出する。



専決処分報告（工事請負契約金額変更）

令和4年（2022年）5月23日提出

札幌市長 秋元克広

市長において、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定により下記のとおり専決処分をしたので、同条第2項の規定によりこれを報告する。

記

次の表に掲げる工事請負契約締結の件の一部を同表のとおり変更する。

| 番号 | 件名<br>(議決年月日)                                 | 専決処分年月日   | 変更内容  |
|----|---|-----------|---|
| 1  | さっぽろ芸術文化の館解体工事請負契約締結の件<br>(令和元年12月4日)         | 令和4年4月6日  | 第3項契約金額の部分中「2,390,886,095円」を「2,376,516,007円」に改める。 |
| 2  | 市営住宅（伏古団地建替A-5号棟）新築工事請負契約締結の件<br>(令和2年11月30日) | 令和4年2月15日 | 第3項契約金額の部分中「559,121,200円」を「561,420,200円」に改める。     |
| 3  | 市営住宅（伏古団地建替A-6号棟）新築工事請負契約締結の件<br>(令和2年11月30日) | 令和4年2月15日 | 第3項契約金額の部分中「558,619,600円」を「561,311,300円」に改める。     |
| 4  | 市営住宅（伏古団地建替A-7号棟）新築工事請負契約締結の件<br>(令和2年11月30日) | 令和4年2月15日 | 第3項契約金額の部分中「557,414,000円」を「559,903,300円」に改める。     |
| 5  | 生涯学習総合センター改修工事請負契約締結の件<br>(令和2年11月30日)        | 令和4年3月7日  | 第3項契約金額の部分中「584,394,800円」を「598,969,800円」に改める。     |

|   |   |           |   |
|---|---|-----------|---|
| 6 | (仮称) 中央区保育・子育て支援センター新築工事請負契約締結の件<br>(令和3年9月27日) | 令和4年2月17日 | 第3項契約金額の部分中「680,768,000円」を「681,455,500円」に改める。 |
| 7 | 円山動物園(仮称)オランウータン館新築工事請負契約締結の件<br>(令和3年11月29日)   | 令和4年3月14日 | 第3項契約金額の部分中「822,800,000円」を「823,880,200円」に改める。 |



報告第4号  
4.11.29  
済

専決処分報告（工事請負契約金額変更）

令和4年（2022年）11月29日提出

札幌市長 秋元克広

市長において、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定により下記のとおり専決処分をしたので、同条第2項の規定によりこれを報告する。

記

次の表に掲げる工事請負契約締結の件の一部を同表のとおり変更する。

| 番号 | 件名<br>(議決年月日)                                 | 専決処分年月日    | 変更内容  |
|----|---|------------|---|
| 1  | 市営住宅（発寒団地建替4号棟）新築工事請負契約締結の件<br>(令和2年5月29日)    | 令和4年8月19日  | 第3項契約金額の部分中「1,189,226,500円」を「1,190,623,500円」に改める。 |
| 2  | 篠路清掃工場解体工事請負契約締結の件<br>(令和3年9月27日)             | 令和4年10月12日 | 第3項契約金額の部分中「2,381,390,000円」を「2,381,330,600円」に改める。 |
| 3  | 本町小学校改築ほか工事請負契約締結の件<br>(令和3年9月27日)            | 令和4年10月12日 | 第3項契約金額の部分中「1,989,610,700円」を「2,015,575,343円」に改める。 |
| 4  | 円山動物園（仮称）オランウータン館新築工事請負契約締結の件<br>(令和3年11月29日) | 令和4年9月29日  | 第3項契約金額の部分中「823,880,200円」を「825,528,000円」に改める。     |